РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ОБУХОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОБУХОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16 июня  2017 года                                        № 10                                                                                      с. Обухово
Об утверждении Положения о материальной помощи муниципальным
служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в

Обуховском  сельсовете

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Обуховского сельсовета,  Обуховская  сельская Дума

         РЕШИЛА:

        1. Утвердить Положение о материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Обуховском сельсовете согласно приложению к настоящему решению.

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании   Администрации   Обуховского   сельсовета   и   Обуховской   сельской   Думы   газете «Россиянка» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Обуховского сельсовета в сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  по экономической политике, бюджету, финансам и налогам.  (Г.Я. Лупкарева)
Председатель Обуховской сельской Думы                                                    Н.А. Игнатьев

Глава Обуховского сельсовета                                                                        Н.А. Игнатьев
      Приложение к решению
      Обуховской сельской Думы
      от 16 июня  2017 года № 10
      «Об утверждении Положения

      о материальной помощи

       муниципальным служащим и лицам,

       замещающим должности

       муниципальной службы

       в Обуховском  сельсовете»
Положение

 о материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Обуховском  сельсовете

1. Общие положения
         1. Настоящее Положение о материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Обуховском сельсовете (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области, Уставом  Обуховского сельсовета Притобольного района Курганской области, в целях усиления материальной заинтересованности муниципальных служащих Обуховского сельсовета и повышения уровня ответственности за порученный участок работы.

         2. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы.

2. Порядок выплаты материальной помощи
        3. Муниципальному служащему выплачивается материальная помощь за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в размере не более двух окладов в год.
        4. Материальная помощь выплачивается ежемесячно в равных долях.
        5. Решение о выплате материальной помощи принимается Главой Обуховского сельсовета.
        6. В пределах фонда оплаты труда в индивидуальном порядке материальная помощь может быть оказана по заявлениям муниципальных служащих на выплату им материальной помощи.
  7. Материальная помощь выплачивается на основании мотивированного заявления в следующих случаях:

  - при рождении ребенка – на основании копии свидетельства о рождении;

  - с юбилейными датами, включая юбилейные даты (20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60) лет рождения;

  - в случае смерти близких родственников (супруга, супруги, отца, матери, детей, лиц, находящихся на иждивении) - на основании свидетельства о смерти;

  - в случаях особой нуждаемости (на специальное лечение и восстановление здоровья в связи с несчастным случаем, аварией, длительной болезнью, приобретением дорогостоящих лекарственных средств, платного амбулаторного и госпитального обследования, затрат на покупку дорогостоящих лекарств на лечение работника, и др.);

  - утраты или повреждения имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления или иных непредвиденных обстоятельств;

  - при наличии других уважительных причин;

  8. В случае смерти муниципального служащего материальная помощь может выплачиваться членам его семьи (по их письменному заявлению).
  9. Материальная помощь, указанная в пункте 3 настоящего Положения, не выплачивается:

  - муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

  - муниципальным служащим, получившим материальную помощь в текущем календарном году, которые были уволены и вновь приняты в этом же году;

  - муниципальным служащим, увольняемым по основаниям, предусмотренным пунктами 2-8 части 1 статьи 37 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

 В случае если указанным гражданским служащим материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то выплаченная материальная помощь удержанию не подлежит.

  Материальная помощь при увольнении по иным основаниям выплачивается за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.

  10. По заявлению муниципального служащего выплата материальной помощи в год приема на работу производится пропорционально времени исполнения муниципальным служащим служебных обязанностей до окончания календарного года, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.

  11. Материальная помощь, выплачиваемая в календарном году конкретному муниципальному служащему, максимальными размерами не ограничивается.